公 务 通 知
陕油教字〔2015〕28号

转发《关于进一步做好重污染天
气防范工作的通知》

各中小学：

现将省教育厅《关于进一步做好重污染天气防范工作的通知》（陕教体办〔2015〕25号）转发给你们，请各校根据文件要求，结合本地实际，统筹安排学生户外活动，切实做好重污染天气防范工作，确保学生身体健康。
附件：关于进一步做好重污染天气防范工作的通知

二○一五年十月二十三日
附件

关于进一步做好重污染天气防范工作的通知

陕教体办〔2015〕25号

各市（区）教育局，韩城市、神木县、府谷县教育局，各普通高等学校，厅属中等专业学校：

    近期，我省部分地区出现雾霾等污染性天气过程，给学校开展户外活动带来不利影响，为了进一步做好重污染天气防范，确保学生身体健康，根据陕西省教育厅《关于印发〈陕西省中小学、幼儿园重污染天气应急预案〉的通知》（陕教体〔2014〕21号）精神，现就有关事项通知如下：

    一、目前我省各级各类学校《学生体质健康标准》测试正在进行，各市、县（区）教育局和各高等学校要根据当地有关部门发布的污染性天气情况，对照各地《重污染天气应急预案》响应措施，适时调整测试项目，可以在室内完成的项目，应在室内进行；不能在室内完成的项目，应调整测试时间，在保证学生身体健康前提下，完成《学生体质健康标准》测试工作。

    二、各市（区）教育局要指导、督促县（区）做好重污染天气应急响应工作，统筹协调重污染日举办的学生体育竞赛、《学生体质健康标准》测试和各项活动延期调整等工作。

    三、各县（区）教育局在重污染天气期间要督促检查辖区内中小学、幼儿园重污染天气应急方案落实情况，统筹协调本级组织的学生体育竞赛、《学生体质健康标准》测试和体育考试延期调整等工作，努力降低因天气情况对学生学习和体育锻炼的影响。

    四、各级各类学校和幼儿园要根据《陕西省中小学、幼儿园重污染天气应急预案》，制定相应的预案和重污染天气防范应对办法，在重污染天气发生时，根据情况减少或停止组织学生户外活动。

    各市、县（区）教育局和高等学校要在预警响应期间确保主管领导、相关部门负责人24小时通讯畅通，并及时收集汇总有关情况报上级主管部门。

联系人：李梁        联系电话：029—88668892

陕西省教育厅办公室

2015年10月21日